virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldesa de este Ayuntamiento, mediante Decreto 3347/2023,  
de fecha 19 de junio,

PROPONGO:

Primero:  Considerar  JUSTIFICADA  TOTALMENTE la  subvención  concedida  a  la  ASOCIACIÓN 
COMISIÓN FIESTAS VENEGUERA - COFIVE, con CIF nº G35474626, por el importe de VEINTIDÓS MIL 
EUROS (22.000,00.-).

Segundo: Proceder al archivo del expediente (214/2025) así como del resto de documentos relacionados  
con el mismo.

Tercero:  Dar traslado del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local al Departamento de  
Intervención.

Cuarto: Notificar  el  resultado  de  esta  resolución  a  la  Asociación  Comisión  de  Fiestas  de

[...]

económicamente más ventajosa, considerando el orden decreciente en que han quedado clasificadas las  
ofertas presentadas, admitidas y que no han sido declaradas anormales o desproporcionadas:

1. OFERTA ECONÓMICA:

La licitadora se compromete a ejecutar el contrato de referencia por el siguiente importe:

- Importe base: SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE

EUROS (77.469,00 )

- IGIC (7 %): CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS EUROS CON OCHENTA

Y TRES CÉNTIMOS DE EURO (5.422,83 )

- Total: OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS

CON OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO (82.891,83 )

Asimismo se nombra a ACAYMO GONZÁLEZ ARROYO, como RESPONSABLE SUPERVISOR DE LOS

[...]

sujeción al  pliego de cláusulas administrativas particulares,  pliego de prescripciones técnicas,  y  en las  
condiciones contenidas en su oferta, documentos contractuales que acepta plenamente, y de lo que deja  
constancia firmando en este acto el presente contrato. 

Segunda.- El  precio  de  este  contrato,  sin  I.G.I.C.,  es  de SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA  Y  NUEVE  EUROS  (77.469,00  ),  correspondiendo  un  I.G.I.C.  del  7%  CINCO  MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIDOS EUROS  CON  OCHENTA Y TRES  CÉNTIMOS  DE  EURO  (5.422,83  )  
siendo  el  importe  total  de  OCHENTA Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS  NOVENTA Y  UN  EUROS  CON  
OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO (82.891,83 ), que serán abonados con arreglo a lo establecido

[...]

PARA DISPOSITIVOS MÓVILES Y EL SOFTWARE DE BACKOFFICE ASOCIADO», Expte. 4822/2023, y 
visto:

PRIMERO.- La adjudicación de este contrato se acordó por por Decreto de Alcaldía nº 5192 de fecha 21 de  
septiembre de 2023, a la entidad INVENTIA PLUS SL con C.I.F: B35767417 por un importe sin I.G.I.C.  
de Diez mil ochocientos euros (10.800 ), correspondiéndole un I.G.I.C. (7%) de Setecientos cincuenta 
y seis euros (756 ), siendo el importe total de Once mil quinientos cincuenta y seis (11.556 ) , siendo  
el  plazo  de  vigencia  de  DOS  AÑOS a  contar  desde  el  día  reseñado  en  el  ACTA DE  INICIO  DEL 
SERVICIO, la cual deberá llevarse a cabo en un plazo máximo de diez días hábiles a contar a partir de la  
formalización del contrato.

[...]

ASOCIADO» con  estricta  sujeción  al  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares,  pliego  de  
prescripciones técnicas, y en las condiciones contenidas en su oferta, documentos contractuales que acepta  
plenamente.

Segunda.- El precio de este contrato sin I.G.I.C, es de DIEZ MIL OCHOCIENTOS EUROS (10.800 ), 
correspondiéndole un I.G.I.C. (7%) de Setecientos cincuenta y seis euros (756 ), siendo el importe  
total de ONCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS (11.556 ) para el plazo de vigencia de los DOS  
AÑOS, que será abonado con arreglo a lo establecido en la cláusula vigésimo sexta del pliego de cláusulas  
administrativas particulares que rige el presente contrato.

El presente contrato no estará sometido a revisión de precios.